

2018-09-02

Kulturdepartementet

Enheten för demokrati och det civila
samhället

Remissvar: Långsiktigt stöd till det civila samhället (DS 2018:13)

Civilförsvarsförbundet är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden frivillig försvarsorganisation vars mål är att förebygga otrygghet i samhället samt att operativt stödja kommuner och landsting vid akuta kriser. Vi gör detta genom hjälpinsatser, utbildning av barn och vuxna, information samt opinionsbildning.

Civilförsvarsförbundets verksamhet är helt igenom civil och förbundet välkomnar alla människor oavsett medborgarskap, nationalitet, kön, religion, sexuell läggning eller hudfärg.

Civilförsvarsförbundet ställer sig mycket positivt till utredningens förslag att öka långsiktigheteten i statens stöd till det civila samhället. Vi vill särskilt uppmärksamma utredningens förslag att utöka det grundstöd, som benämns organisationsbidrag, och som är av största vikt för att Civilförsvarsförbundet ska kunna verka oberoende och självständigt enligt demokratiska principer och beslut i den egna organisationen. Det är viktigt att organisationsstödet utformas och dimensioneras så att det kan finansiera förbundets grundadministration och därigenom möjliggöra för förbundet att hålla den kontakt med medlemmar och föreningar som är nödvändig för den demokratiska processen. Det vore också önskvärt om organisationsstödet var tillräckligt stort för att kunna ge ett litet stöd till de lokala föreningarna. Detta framförallt för att kunna behålla de lokala föreningar som har få medlemmar. Eftersom organisationsstödet oftast räknats per medlem så gynnar det få men stora föreningar. I synnerhet för organisationer med vår inriktning är det viktigt att kunna behålla föreningar även på små orter men det kan vara svårt om de enbart har en medlemsavgift att finansiera verksamheten med. Vi vill också poängtera att det är viktigt att ge tidiga besked och att utbetalningar bör ske redan i januari. Som vi har det just nu så sker utbetalning först en bit in i mars.

Med vänliga hälsningar

CIVILFÖRSVARSFÖRBUNDET

Gunilla Nordgren
Förbundsordförande

Jan Alsander
Tf. generalsekreterare